Anno
1592.

598 MERCVRII GALLOBELGICI
bant quotidie litteras ad Ordines confade-
ratos, in Haga Comitis congregatos, quib.
publicam sibi fidem remitti cupiebant. At
Ordines nescio quid causabantur, & petitio-
nem Legatorum, quamdiu potuerunt, pro-
trahebant. Nunc abesse Gelros, nunc Con-
sulem Middelburgensem, nunc alios, quos
huic negotio interesse necessariò oportere
dicebant. Videbantur enim euentum bel-
li Gallici expectare, vt secundum hunc pa-
cis consilia temperarent. Si res suæ in Gallia
bene succederent, pacem aliam, præter hanc,
quam habebant, non optabant. Sin male, pa-
cem qualemcumque cum Rege Hispaniarū
non abnuere videbantur. Lupum itaque (vt
siunt) auribus tenebant, & ancipiti rerum
statu in suspenso hærebant; eò magis, q̄ quo
tidie Germani milites, qui cū Anhaltio in
Gallia profecti erant, magnis copijs fame &
inedia penè enecti, per Hollandiā in patriā
reuertebantur. quod multis suspicionem pa-
riebat, Nauarræi Regis fortunam inclinari.
Augebat hanc suspicionē fama, Nauarræum
machinas bellicas oēs Rhotomago ad oppi-
dum Pont Arche abduxisse, inopiaque pabuli
& comeatus obsidionem Rhotomagensem
breui soluere debere. Missa itaque fide pu-
blica, Ordines Rhetium solū in Hollandiā
vocarūt: alios legatos admittere noluerunt.

Erant

*Yni Rhetio
publica fides
datur, alijs
negatur.*

Erant inter Ordines, qui Comitem Lippi- Anno
ensem quoque admittendum censebant; 1592.

sed vicit eorum, qui contrariam opinio-
né tuebantur sententia. Comites ergo duo,
Isenburgius & Lippius cum fratre Episco-
pi Herbiopolensis ad sua reuersi sunt. Pern-
steinius Coloniam primò , inde in aulam
Cæsaris profectus, ad suam Maiestatem to-
tius Legationis seriem retulit, Præfractos
Hollandorum animos Cæsari depinxit, ze-
lumque & studium Salentini commenda-
uit. Rhetius in Hollandiam profectus, ali-
quot septimanis dætinetur, nec ad colloqui
um admissus est, vt sua, quæ in mandatis ha-
bebat, Ordinibus posset proponere : qui
nunc hunc, nunc illum abesse causabantur.

Scribebat Rhetius Suæ Maiestati, sperare se
sumptus non fore inutilos, neq; spem pacis
cœiliandæ prorsus euauisse. Cæsartā diu-
turnæ moræ pertæsus, scribit legato, vt ne-
gotiū vrgeat. Legatus in cōuentu Ordinū re-
fert; Cæsarem mirari non tantùm, sed & æ-
grè ferre, non maiorem suæ Maiestatis ra-
tionem haberri. Cæsarem ad Turcas, Mos-
chos & Tartaros, homines barbaros & infi-
deles Legationes mittere consueuisse, qui
suos legatos benignissimè , & honorificen-
tissimè semper excipere, liberaliter habere,
patiēter audire, & pro qualitate cauſæ cum

*Legatus cæ-
sar is in Hol-
landiæ profi-
ciscitur.*

Bb 5 pla-

Anno
1592.

400 MERCVRII GALLORELGICI
placido responso dimittere solebant. Mirri itaque Cæsarem, quod nominis Christiani hostes faciunt perpetuo inimico, id Christianos Cæsari, protectori & amico suo denegare.

Amurathes
Turcarum
Imperator
Christianus
bellum pa-
rat.

Induciae hactenus inter vtrūq; Imperatore, Rudolphum Romanū, & Amurathem Constantinopolitanum pactæ, cum vtriusque subditorum tranquillitate obseruatæ fuerunt: eratque Amurathis propositum octo annorum inducias deinceps ad finem usque continuare. Accidit interea Amurathem quoque cum Persarum Rege pacem, post diuturna bella, componere. Quare non nulli Bassæ, hanc occasionem non esse prætermittendam Turcarum Imperatori, eiusque filio, sed expeditionem in Christianos faciendam, suaserunt. Christianos enim tot ciuilibus, & intestinis bellis implicatos faciliter nunc posse debellari, ostenderunt. Exercitum validissimum cogendum, & in fines Vngariæ atq; Croatiæ mittendum esse. Placuit cōsilium hoc ante alios Amurathis filio: hac enim occasione, se viuente adhuc patre viam sternere posse, ad Regni pomeria post obitum patris inter Christianos latius proferendi, arbitratus est. Nec dispu-
cuit hæc res ipsi Amurathi: statimque mitit, qui belli apparatu, terra mariq; instru-
ant,

ant, ad Christianos vndique impugnandū. Anno
Sunt qui affirmant Angliæ Reginam, & Na- 1592.
narræum, suos in Turcici Imperatoris aula
legatos habere, qui hic frigidam suffundut,
& ad idem bellum Imperatorem concitant.
Quod si verum sit (verum aut esse posse, vel
in Gallorum Regibus tot ante annos vidi-
mus) dolendum profecto est tantum æmu-
lationem, regnandiq; cupiditatem in Prin-
cipibus posse, vt ille Christianissimus, hæc,
vt prætendit, veræ, puræque Religionis
Christianæ protectrix, natum & iuratum
Christiani nominis & Religionis hostem,
tyrannum truculentissimum, in Deum &
Sanctos blasphemum inuocent, & ad fundē-
dum Christianum sanguinem, saltē ut suæ
fatisfaciant ambitioni inuitent; instar illius
Junonis Virgilianæ, cuius vox est:
Flectere si nequeam Superos, Acheronta mouebo.

In Polonia magnus Cancellarius soro- Lis inter
Regem &
magnum cā
cellarium Po
tonia.
ré Stephani Bathorëi vxoré duxerat que
ei cū Maximilianus caperetur filiū peperit, do fac.
quem rogāte patre Maximilianus, licet ca-
ptus, è fonte salutaris lauacris suscepit. Obi-
lit postea vxor hæc, & alias duxit Cancella-
rius, ex Nobilissima Poloniæ profapia, quo
matrimonio in tantum aucta est eius digni-
tas, & authoritas, vt tandem cum Rege con-
tēdere, Maximiliano amplius quā Sigismū-